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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. november 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 100 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 100: 

 

Vil ministeren – i forlængelse af sin orientering til udvalget i UUI alm. del - bilag 32, 

hvoraf det fremgår, at ministeren har bedt sit embedsværk om at undersøge mu-

lighederne for snarest muligt at fremsætte et lovforslag, der kan imødegå problem-

stillingen om meddelelse af tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse til krimi-

nalitetssigtede udlændinge – tilkendegive, om ministeren i samme ombæring vil 

justere udlændingeloven således, at ”trappestigemodellen” for kriminelle afskaf-

fes, samt at karensordningen og typerne af forfalden gæld fra cirkulæreskrivelse 

om naturalisation adopteres, således at misligholdt forfalden gæld til bøder fra po-

litiet tillige medfører udelukkelse for udlændinge fra at opnå tidsubegrænset (per-

manent) opholdstilladelse efter udlændingelovens regler, som det er tilfældet ved 

ansøgning om dansk indfødsret ? 

 

Svar: 

 

Jeg har i en række sammenhænge oplyst, at jeg prioriterer regeringsgrundlaget, 

hvorfor en større gennemgang af reglerne for tidsubegrænset (permanent) op-

holdstilladelse ikke på nuværende tidspunkt står for. 

 

Det er stadig tilfældet. 

 

Som jeg har gjort opmærksom på over for udvalget i min orientering af 28. novem-

ber 2023, som spørgeren henviser til, er det dog samtidig min opfattelse, at det 

sender et helt forkert signal, at udlændinge, som er sigtet eller tiltalt for kriminali-

tet, kan få meddelt tidsubegrænset opholdstilladelse, hvis ansøgningen når at blive 

behandlet inden en eventuel domfældelse, der ellers ville have som afledt konse-

kvens, at tidsubegrænset opholdstilladelse ikke kunne gives i en længere periode 

og i de groveste tilfælde for bestandig. 

 

Derfor er der afsat ressourcer til at undersøge mulighederne for at imødegå netop 

denne problemstilling. 
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Når tiden kommer til det, kan der, som jeg tidligere har anerkendt, også være sund 

fornuft i at se på, om flere typer af forfalden offentlig gæld bør være til hinder for 

tidsubegrænset opholdstilladelse. Det vil i den forbindelse skulle undersøges nær-

mere, i hvilket omfang formålet om at få flere skyldnere til at tilbagebetale deres 

gæld vil kunne opfyldes gennem ændringer af reglerne for tidsubegrænset opholds-

tilladelse. 

 

Regeringen har endnu ikke taget stilling til, hvordan der skal arbejdes videre med 

den del af regeringsgrundlaget, der omhandler udvisning af kriminelle udlændinge. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Øzlem Akar 

 


